BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH
                             ***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	             Số:          -CV/TĐTN- TG
“V/v tham gia đối thoại trực tuyến giữa Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn với đoàn viên, thanh niên năm 2016”

	       Bình Định, ngày      tháng 03 năm 2016

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn
                    và đoàn trực thuộc

[bookmark: _GoBack]   Thực hiện Kế hoạch số 448-KH/TWĐTN-VP của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức đối thoại trực tuyến giữa Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn với đoàn viên, thanh niên năm 2016, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc thông tin về chương trình đối thoại đến cán bộ, đoàn viên, thanh niên biết tham gia, cụ thể như sau:
1. Thời gian: 8h00 - 9h30 ngày 14/3/2016 (Thứ 2)
2. Hình thức, phương pháp đối thoại: Chương trình đối thoại được truyền hình trực tiếp trên Cổng thông tin điện tử Chính phủ; tiếp sóng trực tiếp trên Đài truyền hình kỹ thuật số VTC; phát thanh trực tiếp trên kênh VOV1, Đài Tiếng nói Việt Nam; tường thuật trực tuyến trên các báo điện tử của Đoàn (Tiền phong, Thanh niên, Trang Thông tin điện tử Trung ương Đoàn); được ghi hình và phát sóng trên Truyền hình Quốc hội và Nhân dân.
3. Nội dung đối thoại: Tập trung giải đáp thắc mắc, lắng nghe tâm tư nguyện vọng; tiếp thu những đề xuất, kiến nghị, hiến kế của đoàn viên, thanh niên, tập trung vào 2 nội dung:
- Tổ chức Đoàn tạo môi trường giáo dục, môi trường rèn luyện và hành động để đoàn viên, thanh niên xung kích, sáng tạo xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.
- Cơ chế, chính sách của Đảng, Nhà nước nhằm phát huy tinh thần xung kích, sáng tạo trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc của đoàn viên, thanh niên.
(Cán bộ, đoàn viên, thanh niên có thể đặt câu hỏi trong quá trình diễn ra đối thoại bằng cách đặt câu hỏi trực tiếp trên các website trực tuyến).

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc triển khai thực hiện.

	   Nơi nhận:
 - Như kính gửi;
 - Lưu VP, Ban TG (3b)
	  TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

                Nguyễn Xuân Vĩnh